

# Kurier Kulturalny



## zaproszenia

## lutych i marzec 2023

**10 lutego**, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41  
koncert „Co robić w taką noc” - piosenki musicalowe i filmowe  
wstęp - wejściówki dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

**12 lutego**, godz. 12.00, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65  
Salon Artystyczny - Koncert zespołu Walicki-Popiołek Duo (fortepian, gitara)

**24 lutego**, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41  
JERZY MAŁEK GROUP - Promocja płyty „Gravity” - jazz w ratuszu  
bilety - 45 zł - dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

**26 lutego**, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41  
Niedzielne Spotkania z Bajką – „Bajka o Ani zwanej Czerwonym Kapturkiem”  
bilety - 16 zł - dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

**4 marca**, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41  
Koncert „Być Słońcem dla wszystkich” zespołu Dwa Kolory - wstęp wolny

**10 marca**, godz. 18.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41  
Koncert „Legionowo łączy pokolenia” - zespół Na Luzie i Młode Talenty  
wstęp - wejściówki dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

**11 marca**, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41  
„Całuję Twoją dłoń Madame” - koncert zespołu Ferajna Jastrzębskiego  
bilety - 30 zł - dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

**12 marca**, godz. 12.00, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65  
Salon Artystyczny - recital fortepianowy Juliusza Goniarskiego  
Wystawa fotografii Dariusza Kurowskiego „KATAR 2022”

**12 marca**, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41  
„MOJA TAJEMNICA czyli jak się bawić muzyką i słowem”  
- koncert i warsztaty muzyczne dla dzieci  
bilety - 20 zł - w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

**19 marca**, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41  
Niedzielne Spotkania z Bajką – „Dobre rady lisa Witalisa” – musical  
bilety - 16 zł - dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10, od 14 lutego

**więcej na [moklegionowo.pl](http://moklegionowo.pl)**

# Salon Artystyczny

**12 lutego, godz. 12.00**

**MOK Legionowo, ul. Targowa 65**

koncert zespołu

## **Walicki-Popiołek Duo**

Aleksandra Popiołek-Walicki - fortepian

Jakub Walicki - gitara



**PROGRAM:**

Isaac Albeniz - *Suite Espanola Op. 47: I. Granada* (arr. Klas Krantz)

Radames Gnattali - *Sonatina C-Dur* (ed. Walicki-Popiołek Duo)

Astor Piazzolla - *Adios Nonino* (arr. Robert Horna)

Astor Piazzolla - *Oblivion* (arr. Robert Horna)

Astor Piazzolla - *Verano Porteno* (arr. Walicki-Popiołek Duo)

Astor Piazzolla - *Libertango* (arr. Walicki-Popiołek Duo)

Isaac Albeniz - *Suite Espanola Op. 47: V. Asturias* (arr. Walicki-Popiołek Duo)

Jorge Morel - *Danza Brasileira* (arr. Aleksandra Chmielewska)

Walicki-Popiołek Duo to niezwykle ensemble łączący w swoim składzie gitarę oraz fortepian.

Aleksandra Popiołek-Walicki, pianistka oraz Jakub Walicki, gitarzysta współpracują od 2014 roku. Są absolwentami

Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Szukają oryginalnych brzmień w muzyce hiszpańskich i argentyńskich kompozytorów, angażują w swoje projekty polskich twórców współczesnych. Wykonują utwory wcześniej nienagrywane.

**12 marca, godz. 12.00**

**MOK Legionowo, ul. Targowa 65**

recital fortepianowy

## **Juliusza Goniarskiego**

Program koncertu:

G. F. Haendel - *Suita B-dur* HWV 434

L. van Beethoven - *Sonata f-moll op. 57, „Appassionata”*

F. Chopin - *Mazurki op. 24, Polonez As-dur op. 53*

Juliusz Goniarski (1994), absolwent klasy fortepianu w Uniwersytecie Muzycznym F. Chopina oraz Universitaet der Kuenste Essen. Laureat licznych konkursów (Włochy, Szwecja, Niemcy). Stypendysta programu DAAD oraz Julian Cochran Foundation. Regularnie koncertuje w Polsce i w Europie. Jego repertuar obejmuje dzieła zarówno barokowe, klasyczne, romantyczne, jak i współczesne.



wystawa zdjęć Dariusza Kurowskiego **„Katar 2022”**

**„Być Słońcem dla wszystkich”**

## Koncert zespołu **Dwa Kolory**

**4 marca, godz. 19.00**  
**sala w ratuszu, Legionowo**

Marcowym koncertem polsko-ukraiński zespół Dwa Kolory podsumuje pięć lat swojej działalności. Dwa Kolory gromadzą regularnie liczną publiczność tak w salach koncertowych, jak i na plenerowych imprezach. Jest to grupa rozpoznawalna nie tylko w legionowskim powiecie, z którego się wywodzi, ale i w środowiskach kultuwających tradycje polskiego, ukraińskiego i białoruskiego folkloru - bywa bowiem często na folklorystycznych



festiwalach i przeglądach w całej Polsce, przywożąc z nich znaczące trofea w postaci nagród i wyróżnień.

Tym razem wystąpi w towarzystwie młodych artystów z Zespołu Tańca Ludowego Promyki (Wieliszew) oraz ze Studia Tańca i Piosenki Szachraj.

## **„Całuję Twoją dłoń Madame”**

**koncert zespołu  
Ferajna Jastrzębskiego**

**11 marca, godz. 19.00**  
**sala w ratuszu, Legionowo**



Ferajna Jastrzębskiego to powrót do muzyki czasów międzywojennych. To podróż w czasie do królujących wówczas foxtrotów, polek, tang i walczyków. Repertuar stanowią popularne przed laty szlagiery warszawskich salonów, ale również placów, podwórek i ulic.

Założycielem zespołu jest najmłodszy muzyk legendarnej Kapeli z Chmielnej - Sebastian Jastrzębski.

Jako kilkunastoletni chłopak wraz z Orkiestrą z Chmielnej grał koncerty oraz nagrał jedną z ich płyt. Kolejnym krokiem była Kapela Czerniakowska, z którą zagrał kilka koncertów.

Od najmłodszych lat mały Sebastian przebywał w towarzystwie muzyków oraz spędzał wolny czas na koncertach, próbach oraz spotkaniach muzyków. To wtedy ukształtował się jego gust muzyczny i wycucie stylu. Pierwszym instrumentem była perkusja, jednak po krótkim czasie okazało się, że miłością jest gitara, której wierny jest do dnia dzisiejszego.



## JERZY MAŁEK GROUP

Promocja płyty „Gravity”

**24 lutego, godz. 19.00**  
**sala w ratuszu, Legionowo**

Jerzy Małek wraz z zespołem zaprezentuje najnowszy autorski projekt zatytułowany „Gravity”, wydany na płycie pod koniec 2022 roku.

Muzyka prezentowana przez artystę to fuzja wielu gatunków połączonych ze sobą niczym nieposkromioną jazzową improwizacją. Styl muzyczny, w którym wypowiada się zarówno jako kompozytor, jak i instrumentalista, można postrzegać wielopoziomowo.

Począwszy od warstwy harmoniczej usłyszymy rozbudowane modernistyczne połączenia akordów tworzących wspólną narrację, której wyróżnikiem jest impresjonistyczne rozbudowywanie formy. Ta cecha pozwala łączyć elementy jazzu nowoczesnego z innymi gatunkami muzycznymi lub też ich składnikami, które wprawne ucho rozpozna po chwili. Warstwa melodyczna to frazy, które można powtórzyć już po pierwszym przesłuchaniu, co powoduje, że muzyka, pomimo swego wysublimowania, staje się komunikatywna nawet dla niewyrobionego odbiorcy. I wreszcie warstwa rytmiczna, bardzo bogata, spajająca cały projekt, tworząca wraz z resztą elementów swoistą kwintesencję tego stylu muzycznego.

## MOJA TAJEMNICA

### czyli jak się bawić muzyką i słowem

koncert i warsztaty dla dzieci

**12 marca, godz. 15.00**  
**sala w ratuszu, Legionowo**

Zapraszamy na koncert interaktywny dla dzieci. Piosenki śmieszne i dziwne, liryczne i fantastyczne, bajeczne i o wietrze... Wiersze i muzyka dla smyka w towarzystwie cymbałów, pianina, magicznych dzwonek i liry korbowej.

**Ania Broda** to jeden z najoryginalniejszych głosów na polskiej scenie. Posługuje się techniką śpiewu „białego”. Tworzy bardzo różnorodną w formie, absolutnie unikalną muzykę marzeń i wrażeń. Świetnie bawi się głębokim brzmieniem swojego głosu, siłą słowa, magią nieoczywistej melodii.



# Festiwal „Kiedy mnie już nie będzie” Osiecka, Przybora, Młynarski

24, 25, 26 marca 2023, sala widowiskowa w ratuszu, Legionowo

Kochamy piosenki, a w MOK-u kochamy szczególnie piosenki artystyczne (takie jeszcze się ostały), gdzie warstwa literacka i muzyczna są na najwyższym poziomie. Wtedy małe dziełko staje się dużą sztuką. Poezja śpiewana, piosenka literacka, aktorska, czasem kabaretowa stanowią tu przykład.

Tradycja tworzenia tego typu utworów jest w Polsce bardzo bogata, może i wyjątkowa w skali europejskiej. Jeremi Przybora, Agnieszka Osiecka czy Wojciech Młynarski to prawdziwi, najwięksi poeci tego gatunku. Właśnie im poświęcony jest nasz festiwal.

Staramy się, aby kreujący go wykonawcy byli artystami najwyższego lotu. Dotychczasowy przebieg imprezy na pewno to potwierdza, wystąpili bowiem już u nas Magda Umer – która znała osobiście i przyjaźniła się z naszymi patronami, artystka organicznie jakby nasiąknięta ich twórczością, chyba najbardziej w kraju; Hanna Banaszak – genialnie wrażliwa

muzycznie artystka oraz znani aktorzy: Piotr Machalica, Zbigniew Zamachowski czy Klementyna Umer.

Tym razem wystąpi Sonia Bohosiewicz. Z wielką radością i dumą pragnę poinformować, iż, podobnie jak przed rokiem, na scenie pojawią się artyści (instruktorzy) z Miejskiego Ośrodka Kultury lub z nim związani: Anna Durka-Kupisiak, Olena Jankowska, Angela Gerłowska, Dorota Bonisławska, Franek Durka, Agnieszka Ceglińska, Zenek Durka. Po raz kolejny też – co jest symptomatyczne i budujące – wystąpią w ostatnim dniu imprezy młodzi adepci sztuki estradowej z Pracowni Angel`s Voice prowadzonej w MOK przez Angelę Gerłowską.

„Kiedy mnie już nie będzie” jest tytułem piosenki Agnieszki Osieckiej i stanowi motto festiwalu będącego hołdem dla wymienionej trójki artystów zmarłych właśnie w marcu.

*Zenon Durka*

**Patryk Dobosz** na perkusji, **Fabian Włodarek** na fortepianie, **Piotr Górka** na kontrabasie oraz **Robert Murakowski** na trąbce będą towarzyszyli **Soni Bohosiewicz** podczas jej recitalu 25 marca w sali ratusza.



# Niedzielne Spotkania z Bajką

## „Bajka o Ani zwanej Czerwonym Kapturem”

26 lutego, godz. 15.00  
sala w ratuszu, Legionowo

Czerwony Kapturek to jedna z najlepiej znanych bajkowych opowieści; cieszy się zawsze dużym powodzeniem u małych widzów. Scenariusz spektaklu oparty jest na motywach tej znanej bajki, jednak nie jest to kolejna wersja odtwarzająca wiernie słynną historię. Tym razem spotkamy się z postaciami dobrze znanymi z pierwowzoru, ale ich sposób postępowania z pewnością zaskoczy widza.

Występują:

Monika Lecińska,  
Wojciech Kobiątko.



## „Dobre rady lisa Witalisa”

Musical Grupy O!Teatr

19 marca, godz. 15.00  
sala w ratuszu, Legionowo



Lis Witalis to szelma jakich mało. Czego to ten zwierzę nie obieca, by zdobyć to, na co przyjdzie mu ochota. A to niedźwiedzia przekona, by do myśliwego po zapasy jedzenia się udał, a to, pod pozorem nakarmienia głodujących zwierząt, placków ze śniegu napiecze. A nawet przekona mieszkańców lasu, by na prezydenta go wybrali. Szczyci się swoim długim, puszystym ogonem, nie mniej niż sprytem i inteligencją. Wykorzystując ufność, łatwowierność, a niekiedy i naiwność napotkanych stworzeń spełnia sam swoje zachcianki.

Musical na motywach opowiadania Jana Brzechwy „Szelmostwa Lisa Witalisa”.

Spektakl muzyczny z planem mieszanym, autorską muzyką i piosenkami.

# Galeria MOK Targowa

## Salon Artystyczny

wystawa zdjęć

### Dariusza Kurowskiego „Katar 2022”

wernisaż: 12 III, godz. 12.00

wystawa: 12 III - 7 IV 2023

**Dariusz Kurowski** - dziennikarz z wieloletnim doświadczeniem. Publikował w ponad 70. mediach prasowych oraz internetowych, w Polsce, Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych, Brazylii, Urugwaju, Japonii, Australii, Niemczech, Hiszpanii, Chorwacji, Holandii, Czechach, Rosji, Armenii, na Litwie i Ukrainie.

Relacjonował dla magazynu „Gentleman” przekazanie przez Wielką Brytanię Hongkongu Chinom (1997). Obsługiwał wiele ważnych imprez sportowych, takich jak igrzyska olimpijskie w Atenach, piłkarskie mistrzostwa świata i Europy, finały Ligi Mistrzów, Światowe Igrzyska Sportowe i mecze zawodowych lig amerykańskich.

Współautor dwóch biografii bramkarza



Jerzego Dudka oraz biografii legendarnego obrońcy Władysława Żmudy.

Prezentował swoje zdjęcia na wielu autorskich wystawach. Zdobył główną nagrodę w konkursie fotograficznym „Legionowska sosna” (2012).

Od urodzenia mieszka w Legionowie.

Wystawa prezentuje fotografie, które powstały podczas finałów piłkarskich mistrzostw świata w listopadzie i grudniu ubiegłego roku. Emocje i koloryt przyjezdnych kibiców pokazane są na tle niezwykle bogatego kraju mocno osadzonego w realiach arabskiej kultury.

## Poznaj siłę swojej własnej historii!

Masz między 18 a 50 lat i czujesz, że Twoje życie stoi w miejscu? Czujesz się samotny? Chcesz dokonać ważnych zmian w swoim życiu, ale brak Ci odwagi?

Jeśli chcesz poznać ludzi, którzy kochają teatr i dobrze czują się na scenie to znalazłaś idealne miejsce dla siebie.

To tu właśnie możesz spędzić miło czas na zajęciach z dramy z elementami brytyjskiej metody map of life (mapy życia).

Metoda mapy życia – to idea budowania dramy i spektaklu na podstawie własnej historii życia (life story).



Spotkanie organizacyjne:

**3 lutego, piątek, godz. 17.00,**

**MOK Legionowo, ul. Norwida 10.**

Zapisy – tel.: 504 216 093

– Ewa Misiukiewicz, instruktor dramy.

Koszt około 120 zł miesięcznie.

Uwaga! Liczba miejsc ograniczona, więc nie wahaj się zbyt długo. Masz pytania – dzwoń!

# Festiwal „Kiedy mnie już nie będzie” Osiecka, Przybora, Młynarski

sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

24 marca, godz. 19.00

**„Piosenka jest dobra na wszystko”**

**Orkiestra teatru MOK Legionowo**

bilety - 20 zł

w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

25 marca, godz. 19.00

**Recital Soni Bohosiewicz**

bilety - 40 zł

w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

26 marca, godz. 17.00

**„Taka piosenka, taka ballada”**

**Pracownia Śpiewu Estradowego Angel` s Voice**

**oraz Angela Gerłowska i Maciej Dmoch**

bilety - 20 zł

w MOK Legionowo, ul. Norwida 10



## Godziny pracy kasy MOK

poniedziałek - od 8.00 do 16.00

wtorek - od 11.00 do 19.00

środa - od 8.00 do 16.00

czwartek - od 11.00 do 19.00

piątek - od 8.00 do 16.00

telefon: 22 784 44 99 wew. 25



**Aktualne informacje o wydarzeniach organizowanych przez MOK Legionowo można otrzymywać w naszym Newsletterze - zamówienia przez stronę [www.moklegionowo.pl](http://www.moklegionowo.pl)**

**Kurier**  
**Kulturalny**



ISSN 1897-1679

Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie  
redakcja, skład, opracowanie graficzne:

**MOK**

Miejski Ośrodek Kultury

ul. C. K. Norwida 10, 05-120 Legionowo

tel.: 22 784 44 99, 22 774 44 74, fax: wew. 23

Placówka czynna od 8.00 do 20.00

[mok@moklegionowo.pl](mailto:mok@moklegionowo.pl)

dyrektor: Zenon Durka

Filia Miejskiego Ośrodka Kultury

05-120 Legionowo, ul. Targowa 65

tel.: 22 784 14 22, [moktargowa@moklegionowo.pl](mailto:moktargowa@moklegionowo.pl)